Начальнику _______________________
                             (наименование органа внутренних дел)
________________________________________________
               (ф.и.о., адрес места жительства заявителя)
________________________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Я, ___________________________________________ прошу предоставить мне гражданство Республики Беларусь в соответствии с Соглашением между Республикой Беларусь, Республикой Казахстан, Кыргызской Республикой и Российской Федерацией об упрощенном порядке приобретения гражданства от 26 февраля 1999 г.
Свою принадлежность к гражданству Российской Федерации подтверждаю _____________________________________________________________________________________________
                     (указать наименование документа, дату его получения, серию и номер)

В Республике Беларусь постоянно проживают мои близкие родственники:
__________________________________________________________________
                        (указать степень родства, ф.и.о. и адрес места жительства близкого родственника)
_________________________________________________________________

Одновременно прошу предоставить гражданство Республики Беларусь моим несовершеннолетним детям:_____________________________________
                                                                 (ф.и.о., дата рождения)
___________________________________________________________________________________________________________________________________

С положениями законодательства Республики Беларусь, предусматривающими основания для отклонения заявления о приобретении гражданства Республики Беларусь, а также отмены решения о приобретении гражданства Республики Беларусь, ознакомлен.

«____» ___________ 20__ г.                                          ____________________
                                                                                                    (подпись заявителя)